



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

22-02-2024

Toms Gruppen og Better Energy øger andelen af vedvarende energi i Polen

Et nyt partnerskab med Enefit og Better Energy skal fremover sikre energiforsyning fra Better Energys solcellepark i Chelmno til Toms Gruppens polske fabrikker i Nowa Sól og Leszno.

Enefit, datterselskab af Eesti Energia Group og en af de største energiproducenter i Baltikum, skal sikre den fysiske energiforsyning fra Better Energys solcellepark i Chelmno i Polen til Toms Gruppen. Den vedvarende energi, der købes, skal bruges på Toms Gruppens fabrikker i Nowa Sól og Leszno.

Better Energys solcellepark i Chelmno forventes at producere mindst 22 GWh vedvarende energi årligt, svarende til efterspørgslen fra omkring 10.000 polske husstande. Der er dog allerede dialog om at udvide produktionskapaciteten. Better Energy og Toms Gruppen annoncerede elindkøbsaftalen i februar 2023, og Enefit blev valgt til at levere den fysiske del af aftalen i 2024.

Udover partnerskabet investerer Toms Gruppen også i opførelsen af sin egen 1 MWp solcellepark i Nowa Sól, der er et af de første polske eksempler på en direkte virksomheds-PPA mellem en virksomhed og en energiproducent.

I Toms Gruppen er man både stolte over opførelsen af sin egen solcellepark og at være et forbillede for andre aktører på markedet, forklarer Marta Spalt, Group Indirect Procurement Category Manager hos Toms Gruppen, og fortsætter:

"I Toms Gruppen kigger vi altid efter innovative løsninger, der sikrer os vedvarende energi, såsom vores eget 1 MWp kraftværk på vores lokation i Nowa Sól, der lanceres senere på året. Samarbejdet med Enefit og Better Energy muliggør, at vores fabrikker kan bruge energi fra vedvarende kilder og aktivt bidrage til at øge forsyningen af vedvarende energi på PPA-markedet i Polen."

Witold Bondar, Head of B2B Segment hos Enefit i Polen, fortæller, at aftalen, Enefit har underskrevet med Toms Gruppen og Better Energy, er et gennembrud på det polske marked og tilføjer yderligere:

"Gennem den udviklede kontraktstruktur introducerer vi en af de første PPA-modeller med flere partnere i Polen baseret på fysisk levering af energi. Denne model giver forskellige slutbrugere mulighed for at bruge energi fra en enkelt generationskilde. Det



Toms Gruppen A/S
Toms Allé 1 · DK-2750 Ballerup

Tel. +45 44 89 10 00 · CVR. 56 75 93 28
info@tomsgroup.com · tomsgroup.com



Leverandør til Det Kgl. Danske Hof

Toms Gruppen A/S

er et vigtigt skridt i transformationen af markedet, der er rettet mod store industrielle forbrugere og små og mellemstore virksomheder."

Med en voksende portefølje af projekter i Polen er Better Energy dybt engagerede i omstillingen til vedvarende energi, fortæller Mikkel Thorup, Senior Director of Power Purchase Agreements i Better Energy, og uddyber:

"Vores partnerskab med Enefit og Toms Gruppen giver os mulighed for at forsyne en bred vifte af polske virksomheder med vedvarende energi. Vi er overbeviste om, at fleksible PPA-partnerskaber med ligesindede virksomheder får en stor rolle i omstillingen af landet væk fra fossile brændstoffer og hen imod dets klimaambitioner."

